Mas de que modo poderemos prometer-nos ao cabo a ajuda celestial? Responde que mediante a caridade e a bondade dos homens. Por conseguinte: “Se queres que Deus sempre acuda em teu auxílio, esforça-te por, na medida do

mente ad hominem liberandum accesseris, si puro animo facinus tam praeclarum obieris, amplissimo te praemio munerabit.

[13.] *Comede, fili mi, mel, quia bonum est, et fauum dulcissimum gutturi tuo.*
 [14.] *Sic et doctrina sapientiae animae tuae; quam cum inueneris, habebis in nouissimis spem, et spes tua non peribit.* [15.] *Ne insidieris, et quaeras impietatem in domo iusti, neque uastes requiem eius.* [16.] *Septies enim cadit iustus, [865] et resurget; impii autem corruent in malum.* [17.] *Cum ceciderit inimicus tuus ne gaudeas, et in ruina eius ne exsultet cor tuum;* [18.] *ne forte uideat Dominus, et displiceat ei, et auferat ab eo iram suam.* [19.] *Ne contendas cum pessimis, nec aemuleris impios;* [20.] *quoniam non habent futurorum spem mali, et lucerna impiorum extinguetur.* [21.] *Time Dominum, fili mi, et regem, et cum detractoribus non commiscearis;* [22.] *quoniam repente consurget perditio eorum, et ruinam utriusque quis nouit?*

Sapientiae iucunditatem cum melle comparat, quia nihil est in rebus humanis melle uel dulcius uel ad purgandum pectus, et ulceribus etiam omni sanie liberandis efficacius. Vtrumque autem sapientia facit. Nam et mira iucunditate perfundit animum, et morbos omnes expellit. Et praeterea, cum omnia quae uersantur in uita sint fluxa et caduca, sola sapientiae praemia sunt immortalia atque plane diuina. Impium uero Sapiens minaciter exterret et illius conatum, quotiens insidias ponit, contra iustum irritum fore praenuntiat. Vt enim iustus saepe in die labatur et concidat, Dei clementia nixus, exsurget et, inuitis hostibus, statum suum feliciter recuperabit. At impius, cum ceciderit, ita malis opprimetur ut excitari non possit.

que puderes, generosamente olhares por eles, e por te capacitares de que devas aliviar com a tua ajuda aqueles que são oprimidos pelas contrariedades. E, quanto maior for a gravidade dos males com que vires que eles são atribulados, tanto mais desveladamente te esforça por arrancá-los desses males. E, uma vez que na vida não existe nenhum mal mais horrível do que o perigo da morte, envida esforços no sentido de, na medida do que é possível e justo, arrancares das fauces da própria morte os homens que são levados à morte, a fim de que Deus te desvie da morte eterna e te faça possuidor da salvação eterna.” “E que fazer, se o homem que se encontra em situação de perigo me for desconhecido? Acaso me empenharei também por amor dele?” “Com certeza”, responde o Sábio, “pois deves empenhar-te nessa missão esforçada por causa de Deus, e não por amor do homem, e deves pedir e esperar o teu salário, não dos homens, mas do próprio supremo Criador de todas as cousas. Na verdade, Aquele que criou os corações dos homens e conhece e vê tudo que se oculta na alma, porque se dá conta da intenção com que te aproximaste do homem para o libertar, se desempenhares com alma pura uma ação tão nobre, há de recompensar-te com um prêmio muito grande.”